
Together

Integracja społeczna i  dobrobyt w miastach nie może być osiągnięty bez 
bliskiej  współpracy  pomiędzy  władzami  publicznymi,  mieszkańcami  
i podmiotami prywatnymi zgodnie z zasadą współodpowiedzialności. 

W  kontekście  kryzysu  ekonomicznego,  sytuacje  związane  z  bezrobociem  
i wykluczeniem społecznym są coraz częstsze. Stawiając im czoła nie można jedynie 
bazować  na  zasobach  ekonomicznych  –  należy  również  wziąć  pod  uwagę  samych 
mieszkańców  i  ich  możliwości  tworzenia  miejsca  pracy  poprzez  więzi  społeczne, 
łączenie  wysiłków  i  poszukiwanie  innowacyjnych  rozwiązań  opartych  na  lokalnych 
potrzebach.  Inaczej  mówiąc,  poszukiwanie  rozwiązań  problemów  związanych  
z kryzysem powinno być lepiej podzielone pomiędzy władzami publicznymi, podmiotami 
gospodarczymi, itp. 
Biorąc  to  pod  uwagę,  konkretna  liczba  miast  europejskich  wypracowała  w  latach 
poprzednich ideę promowania współodpowiedzialności podmiotów (władz publicznych, 
firm, stowarzyszeń, mieszkańców, itp.) aby zapewnić dobrobyt dla wszystkich i uniknąć 
sytuacji  wykluczenia.  Wykorzystywaną  do  tego  metodologią  jest  SPIRAL 
(https://spiral.cws.coe.int). Ten sposób umożliwia zdefiniowanie dróg do dobrobytu dla 
wszystkich,  identyfikację  sytuacji  wykluczenia  nie  tylko  finansowego,  ale  też  
z  powodów  niematerialnych.  Celem  jest  zwiększenie  wpływu  działań  publicznych  
i  prywatnych  i  wypracowanie  działań  pilotażowych integracji  społecznej  skupionych 
wokół  idei  współodpowiedzialności  zaangażowanych  podmiotów.  Koordynacja  tych 
działań zapewniona jest przez komitet sterujący skupiający reprezentantów wszystkich 
podmiotów lokalnych.  
Ta metoda pozwoliła  na realizację innowacyjnych działań pilotażowych związanych  
z  integracją  społeczną  osób  zadłużonych,  pozostających  długo  bez  pracy, 
beneficjentów podstawowej pomocy społecznej, dzieci i młodzieży z biednych dzielnic, 
dzieci z niepowodzeniami szkolnymi (stosowana w szkołach ponadpodstawowych) oraz 
w specyficznych kwestiach takich jak dostęp do zasobów mieszkaniowych. 

Wyzwania
Obecnie  cztery  miasta  i  dwa  związku  gminne  częściowo  już  wdrożyły  tę  metodę  
(a  25  nowych  miast  wyraziło  zainteresowanie  wdrażaniem),  co  daje  dobrze 
przetestowaną  metodę  budowy  wskaźników,  oceny  sytuacji  i  analizy  wyników, 
wspieraną przez Radę Europy (więcej na stronie https://spiral.cws.coe.int). 
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